

ELEIÇÃO DOS ÓRGÃOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE MORA

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

<u>Luís Simão Duarte de Matos</u>, Presidente da Câmara Municipal de Mora, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 1 do artigo 78.º da LEOAL*, que foram designados para desempenhar funções de membros da mesa de <u>assembleia de voto</u> da <u>freguesia de Cabeção</u> os seguintes cidadãos:

Assembleia de Voto de Cabeção:

Presidente – António Jacinto Catarino	B.I. n.º 5374682;
Suplente – Ana Patrícia Barreiras Martins	C.C. n.º 12446859;
Secretário – Maria Eugénia Espadinha Rosado Simões	C.C. n.º 06629531;
Escrutinador – Rui Miguel da Silva Pinto	C.C n.º 14431243;
Escrutinador – Sofia Teresa Simões Pires	C.C. n.º 10858710.

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias, para ojuiz do juízo de competência genérica com jurisdição no respetivo município, salvo quando o mesmoesteja abrangido por juízo local cível, caso em que a reclamação é apresentada perante o respetivo juiz,com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Mora, 07de Setembro de 2021

O Presidente da Câmara Municipal

Luís Simão Duarte de Matos

NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia e da Câmara Municipal, no prazo de dois dias após a

^{*}Lei Eleitoral dos Titulares dos Órgãos das Autarquias Locais.